[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ
            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА

  ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От  14.04.2009 г                     №    665                                                          c.Шира
О работе  с собственниками паевых долей земельных

участков и другими землепользователями по оформлению

земельных отношений согласно действующего законодательства

на территории муниципального образования Соленоозерный сельсовет

В соответствии с   Федеральным  законом от 24.07.2002г. N101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 10.11.2003г. № 71 «Об особенностях оборота земель сельскохозяйственного назначения в Республике Хакасия» (с последующими изменениями),  в целях повышения налогооблагаемой базы и увеличения собираемости земельного налога на территории муниципального образования Ширинский район,  руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о   работе УМИ и земельной районной комиссии  с собственниками паевых долей земельных участков и другими землепользователями по оформлению земельных отношений согласно действующего законодательства на территории муниципального образования Соленоозерный сельсовет принять к сведению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований остальных сельсоветов провести  работу по уточнению списков граждан, не получивших правоустанавливающие документы на свои земельные участки, находящиеся в коллективно-долевой собственности  и предоставить сведения в администрацию муниципального образования Ширинский район в срок до 01.06.2009 года.
3. Администрации муниципального образования Ширинский район опубликовать  сообщение о невостребованных земельных долях на территории муниципального образования Соленоозерный сельсовет с указанием их собственников в газете «Ширинский вестник»  и газете «Хакасия» согласно норм действующего земельного законодательства.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник» в течение 10 дней.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на зам. главы муниципального образования  Глущакова В.Н.

И.о. главы, первый зам. главы муниципального
образования Ширинский район

  Л.С.Ремкевич